
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE  

SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA 

 

RESOLUÇÃO nº 31, de 28 de outubro de 2015 

 

Referenda as autorizações de transferências e  

empenhos de recursos efetivadas “ad referendum” 

do Conselho Municipal de Saneamento Ambiental 

e Infraestrutura.  

 

O Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura, nos termos 

do Art. 11º da Lei Municipal nº 14.934/2009, na forma estabelecida em seu Regimento Interno e 

ainda, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade das ações suportadas por recursos do Fundo 

Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura – FMSAI, bem como outras ações de 

infraestrutura adicionais demandadas, 

 

CONSIDERANDO a disponibilidade orçamentária do exercício de 2015 para dar continuidade 

aos contratos, 

 

RESOLVE: 

 

I – Referendar as autorizações de transferências / empenhos de recursos efetivados pelo 

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura 

“Ad Referendum” do Conselho, conforme “Quadro Demonstrativo de Transferências / 

Empenhos” constante do Anexo Único desta Resolução. 

 

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São Paulo, 28 de outubro de 2015 

 

 
 

JOSÉ FLORIANO DE AZEVEDO MARQUES NETO 
Secretário Municipal de Habitação 

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento 
Ambiental e Infraestrutura 

 
 
 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE  

SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA 

 

 

ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO Nº 31 / CGFMSAI 
QUADRO DEMONSTRATIVO DE TRANSFERÊNCIAS / EMPENHOS 

 
 
 

Programa/Ação Dotação Proc.Administrativo Valor R$ Objeto 

Urbanização de Favelas 3.357.44905100.03 

2015-0.148.617-5          296.680,92  Monitoramento de Gás - Zaki Narchi 

2015-0.164.808-6          308.068,21  
Manutenção das redes de esgoto das áreas 
condominiais-Zaki Narchi 

  TOTAL          604.749,13    

Indenização por 
Benfeitorias 

3.355.44904800.03 

2015.0.144.357-3            49.990,80  Atendimento Habitacional Definitivo-Jardim Arizona 

2015.0.144.354-9            36.512,18  Atendimento Habitacional Definitivo-Jardim Arizona 

2015.0.144.361-3            68.915,32  Atendimento Habitacional Definitivo-Jardim Arizona 

  TOTAL          155.418,30    

Intervenção e Controle 
de Cheias 

5.013.44905100.03 

2014-0.139.507-0       1.298.914,64  
Elaboração de projeto das obras de requalificação 
urbana,melhoria de áreas públicas- Cidade Ademar 

2014-0.333.616-0            85.350,35  
Contenção de talude e drenagem-Rua Dr. João de 
Oliveira Mattos 

2015-0.020.630-6          255.713,06  
Recuperação das Margens do Córrego Fongaro 
entre as Ruas Antonio Lamas e Bruno Rodolfer 

2015-0.170.909-3          595.962,40  
Revitalização e manutenção da margem do Rio 
Verde  entre Av. Miguel Inácio e Av. Radial Leste 

2015-0.185.443-3          196.500,99  
Reconstrução de trecho de viela  existente entre as 
ruas Lourenço Vinter e Vicente Mazetti- Pirituba 

  
TOTAL       2.432.441,44    

    

    
TOTAL GERAL:       3.192.608,87  

  

 
 

Publicado no DOC em 01/06/2016 – pág.69 
 


